
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE D()S PROFETAS

Ofr cio 08 I 2024/PMC/SEPLAG/DCO NV
Gongonhas, 02 de Janeiro 2024

A Câmara Municipal de Congonhas,

Encaminhamos em anêxo, cópia do Termo de Apostilamento ao Termo de

Fomento no 3312023, que celebram entre si a Prefeitura Municipal de

Congonhas/MG e o Moto Clube Six Friends & ClA, para ciência e controle.

Atenciosamente,

Pao la liveira
Diretora de e Prestação de Contas

mento e Gestão

"*"illiilil,iliiJililiÍiilililtiiliilflifli'*"

"3[?I3,3ir'."rd".:,1*: 
j]liTis

I

e

o

Secretaria de



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

TERMO DE APOSTITAMENTO AO TERMO DE FOMENTO

N" 33/2023, PARCTRIA QUE ENTÃE SI CELIBRAM O

MUNICíPIO DE CONGONHAS E O MOTO CTUB§ SIX

FRIENDS & CIA,

Pelo presente instrumento, o MUNICíplO DE CONGONHAS, inscrito no CNpJ sob o ne.

76.752.44610001-02, com sede na praça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas/Mc,

doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado por seu Prefeito, Cláudio Antônio de

Souza, inscrito no RG Ne M-1.652.882 e no CPF ns 314.756.986-15, e pelo Secretário Municipal de

Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Eventos, Jean Ângelo de Oliveira inscrito no RG ns. M-8.955.835

e no CPF ns.025.363.176-06 e o Moto Clube Six Friends & ClA, inscrito no CNPJ nq.46.972.205/0001-

30, com sede na Rua Carandaí, n'28, bairro Dom Oscar, neste ato representado por seu Presidente,

Marcus Aurélio dos Santos, portâdor do RG M-8508081 e do cPF ns. 713.050.646-00, doravante

denominada OSC (Organização da Sociedade Civil), resolvem celebrar este TERMo oE

APOSTILAMENTO, com fundamento na Lei Federal ne. 13.019, de 31 de julho de 2014, alterada pela

Lei nq. 13.204 de 14 de dezembro de 2015, mediante as cláusulas e condições abaixo descritas.

EMENDA IMPOSITIVA

Processo Administrativo nç. 1 7 5 / 2023

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o remanejamento de recursos sem alteração

no valor global, no plano de trabalho que é parte integrante e indissociável deste termo de

apostilamento, tendo em vistâ a alteração na rubrica Cronograma de Éxecução - Resumo Geral:

etapa 1.5 - Premiação (Troféus) Materiais de divulgações, passa de RS 1.800,00 para RS 4.100,00;

etapa 1.3 - Contrato Bandas, passa de RS 21.000,00 para R$ 18.700,00.

CúUSUAL SEGUNDA. DA PUBLICAçÃO

O presente Termo de Apostilamento terá seu extrato publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município de Congonhas, para surtir seus efe;tos juridicos, segundo a legisla

.rr,l!l.llL Sj- -J-u,' Ili
,H
atl

ii, )

aplicável



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

cúusuLA TERCEIRA - DA RATtFtcAçÃo

Ratíficam-se todas as demais cláusulas não modiÍicadas pelo presente Termo de Apostilamento.

Congonhas, 28 de dezembro de 2023.

//

§#m,*.?,"qí*! D o r r? ezu
Presidente Moto Clube Six Friends & CIA

.^l
Â4rES

Secretário Municipa
d

e Cultura, Esport Lazer, Turismo e Eventos

/t[etÀ§h.,t" Jün
I ereÍeitb de Congonhas



o ,^\
D
ã I II

CoíUonhis.:,, (lc I)c/rml)ro d(. 2{)l.l - l)ijt.io (}ficiLrl lllcrrrlnieo. rÍirrlo pelr l-€i nruni(ip,rl \" :.900201,9 r\O ll N" lJJ6

' .:R\tOt)I:R\ ( \(.i() t\[\t{;It ll),\t)t:l)t] tt( \('i()\'t,\t( t{t, :01.r

t:s t.\tJo t)ti l\.\s (il.-R,\,§
ut r i{iil,l0 0t: (oN§o§lr,\5

Irl ,

l)t: ( ()\(;()\ll \\ t \ \s\(,( I \( i(, ( tr\(,r)\rll.\sl. :ll.l \kl l:s. \r \R l

ti§] ,\00 Dti Àt!NÀ§ Glirt,\ls
\tÍ'\l( !tr(, DI c(]\co]"11,\s

( o\(,o\ll,\§ t_ o tl( t]() ( ,-l o]: sls IRI]:§l)s & í'1.\

ES.Í 
^DO 

Or §llNÀS GtiRÂl§
!tl-:t\ tcíPro Dl: coNco§HA3

t,r)t{r.\ttl \ \." i,\l( illr. l}t:?e lrl.. l)1./"t.\lllR() l)}: :!,:.}

dgrcÍnh() dc lu:l

(ilrrroih.t\ -:', Jr.lrl-rllr-i') J.lr'l i

i r.it lll() t\'ta)\lír a)r:\()l z \
trÍ.lcilo d. ( onron[3\

|ll)Rt\Bt,\]\_Í'\r('<ir) l)l :(i I)1. Í)l / l lllrrll ) 1)l -:,,].r

^Nt.\() 
I - \r l'r l(\ r:., )li l)l 

^Rl 
.\

r{nnhrr.Írr8,:a0r.bÍ xl

Congonhas -rIúG

I


